



DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

01 de octubre del 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: DGJP-2021-06894/6493

Objeto de la compra: "Adquisición de Tintas, Toners y Materiales de Oficina"

Rubro: 44103103, 44122011, 44122011, 44121701, 44121701, 44121628, 31201512
44121507, 44121631, 14111530, 44101713, 44122011, 14111526, 44121905
44122002, 60121148, 44121615, 44121708, 44121615, 44121701, 44111905
44121615, 44121805, 44122011, 44121619, 44121627, 43211802, 14111507
24112503, 44121904, 44122106, 44122106, 60121536, 44111503, 31201512

Planificada: Si

Detalle

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presup.	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Total
1	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF411 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	15	UD	8425.00	\$ 126,375.00
2	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF412 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	15	UD	8425.00	\$ 126,375.00
3	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF413 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	15	UD	8425.00	\$ 126,375.00
4	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF410 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	30	UD	6550.00	\$ 196,500.00
5	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF500 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	5	UD	4415.00	\$ 22,075.00
6	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF501 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	3	UD	5205.00	\$ 15,615.00
7	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF502 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	3	UD	5205.00	\$ 15,615.00
8	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF503 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	3	UD	5205.00	\$ 15,615.00
9	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF510 A HP COLOR LASERJET PRO	13	UD	3700.00	\$ 48,100.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF511 A HP COLOR LASERJET PRO	10	UD	4155.00	\$ 41,550.00
11	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF512 A HP COLOR LASERJET PRO	10	UD	4155.00	\$ 41,550.00
12	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF513 A HP COLOR LASERJET PRO	10	UD	4155.00	\$ 41,550.00
13	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 (MAGENTA EPSON)	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
14	44103103	2.3.9.2.01	HID FARGO DTC125e	5	UD	6300.00	\$ 31,500.00
15	44103103	2.3.9.2.01	414 W2020 COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	8	UD	6210.00	\$ 49,680.00
16	44103103	2.3.9.2.01	414 W2021 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	4	UD	8040.00	\$ 32,160.00
17	44103103	2.3.9.2.01	414 W2022 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	4	UD	8000.00	\$ 32,000.00
18	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 NEGRA EPSON	8	UD	610.50	\$ 4,884.00
19	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 AZUL EPSON	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
20	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 AMARILLA EPSON	8	UD	610.00	\$ 4,880.00
21	44103103	2.3.9.2.01	TONER CF 280A	20	UD	8182.50	\$ 163,650.00
22	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 NEGRA EPSON	12	UD	610.50	\$ 7,326.00
23	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 AZUL EPSON	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
24	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 AMARILLA EPSON	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
25	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 MAGENTA EPSON	8	UD	610.00	\$ 4,880.00
26	44103103	2.3.9.2.01	CF 230 A HP LASERJET M203D	10	UD	5000.00	\$ 50,000.00
27	44103103	2.3.9.2.01	CF 226 A HP LASERJET MFP M426FDW	10	UD	5000.00	\$ 50,000.00
28	44103103	2.3.9.2.01	414 W2023 A HP COLOR LASERJET POR M479 SERIES	4	UD	8050.75	\$ 32,203.00
29	44122011	2.3.9.2.01	Folders Partition	15	CAJ	3304.00	\$ 49,560.00
30	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos varios colores	4320	UD	5.90	\$ 25,488.00
31	44121507	2.3.9.2.01	Gancho Macho y Hembra	120	UD	82.60	\$ 9,912.00
32	44121631	2.3.9.2.01	Banditas Elásticas 50/1	100	CAJ	23.60	\$ 2,360.00
33	14111530	2.3.9.2.01	Label 200/1	50	CAJ	531.00	\$ 26,550.00
34	44101713	2.3.9.2.01	Cera para Contar	100	UD	53.10	\$ 5,310.00
35	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 1/2 x 11 caja 100/1	117	CAJ	454.30	\$ 53,153.10
36	44122011	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 13 Caja 100/1	25	CAJ	472.00	\$ 11,800.00
37	14111526	2.3.3.2.01	Libretas 5x8 Rayadas, portada dura en espiral	700	UD	112.10	\$ 78,470.00
38	14111526	2.3.3.2.01	Libro Record 300 Pag	100	UD	200.60	\$ 20,060.00
39	44121628	2.3.9.2.01	Porta Clips de Metal	50	UD	47.20	\$ 2,360.00
40	44122002	2.3.9.2.01	Hojas Protectoras	100	UD	2.24	\$ 224.00
41	60121148	2.3.3.2.01	Papel Termico Turno	100	UD	295.00	\$ 29,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

42	44121615	2.3.9.2.01	Sacagrapas	50	UD	29.50	\$	1,475.00
43	44121708	2.3.9.2.01	Marcador Creyón	150	UD	16.52	\$	2,478.00
44	44121701	2.3.9.2.01	Felpas varios colores 12/1	20	CAJ	531.00	\$	10,620.00
45	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	100	UD	200.60	\$	20,060.00
46	44101601	2.3.9.2.01	Tijera Normal	125	UD	41.30	\$	5,162.50
47	44121805	2.3.9.2.01	Corrector Tipo Lápiz	300	UD	21.24	\$	6,372.00
48	44122011	2.3.9.2.01	Folders Varios Colores (Verde, Amarillo , Azul)	75	UD	7.67	\$	575.25
49	44121619	2.3.9.2.01	Saca punta de Metal	50	UD	11.80	\$	590.00
50	44121627	2.3.9.2.01	Post it Banderita	100	UD	76.70	\$	7,670.00
51	43211802	2.3.9.2.01	Mouse Pad	50	UD	94.40	\$	4,720.00
52	24112503	2.3.3.2.01	Cajas Troqueladas con Tapa Tamaño Legal p/archivo 60x40x25	300	UD	177.00	\$	53,100.00
53	24121503	2.3.3.2.01	Cajas Tipo Maletín	1000	UD	200.60	\$	200,600.00
54	44121904	2.3.9.2.01	Tinta Gotero Azul	25	UD	35.40	\$	885.00
55	44121904	2.3.9.2.01	Tinta Gotero Rojo	25	UD	35.40	\$	885.00
56	44122106	2.3.9.2.01	Chinchetas	50	UD	59.00	\$	2,950.00
57	60121536	2.3.9.9.01	Borrador Pizarra	25	UD	59.00	\$	1,475.00
58	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja Tres Niveles	36	UD	590.00	\$	21,240.00
59	60102007	2.3.9.9.01	Mural de Corcho 60x90	25	UD	1062.00	\$	26,550.00
60	44121503	2.3.9.2.01	Sobres Manila 9x12	400	UD	4.72	\$	1,888.00
61	44121503	2.3.9.2.01	Sobres Manila 5x8	500	UD	3.54	\$	1,770.00
62	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 81/2 x 13	100	RESMA	283.20	\$	28,320.00
63	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Tipo Carta 500/1	25	CAJ	767.00	\$	19,175.00
64	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva 3/4	50	UD	76.70	\$	3,835.00
65	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva 2" pulgadas	100	UD	82.60	\$	8,260.00
66	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 14	60	RESMA	289.10	\$	17,346.00
67	44111905	2.3.9.9.01	Pizarra Mágica 60 x 90 cm	12	UD	1534.00	\$	18,408.00
68	44121905	2.3.9.2.01	Almohadillas p/Huella	12	UD	145.00	\$	1,740.00
69	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 11	1650	RESMA	212.40	\$	350,460.00
70	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 81/2 x 17	10	RESMA	1239.00	\$	12,390.00
								TOTAL RD\$ \$ 2,445,732.85

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-70	Av. 27 de febrero #17-19, Sector Miraflores, Distrito Nacional.	Total	26 de octubre del 2021

Diego Rivas Díaz
Encargado División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Ministerio de Hacienda

No. EXPEDIENTE

DGJP-2021-06493/06894

No. DOCUMENTO

0090

30 de septiembre del 2021

DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES A CARGO DEL ESTADO

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DIEGO RIVAS DIAZ

REQUERIMIENTO : Enc. Unidad de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : DGJP-CCC-CP-2021-0004



Yo, **FELIX JOEL ALMONTE INOA** en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de de la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **2021** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Tintas, Tóners y Materiales de Oficina.

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presup.	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Total
1	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF411 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	15	UD	8425.00	\$ 126,375.00
2	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF412 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	15	UD	8425.00	\$ 126,375.00
3	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF413 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	15	UD	8425.00	\$ 126,375.00
4	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF410 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	30	UD	6550.00	\$ 196,500.00
5	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF500 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	5	UD	4415.00	\$ 22,075.00
6	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF501 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	3	UD	5205.00	\$ 15,615.00
7	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF502 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	3	UD	5205.00	\$ 15,615.00
8	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF503 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	3	UD	5205.00	\$ 15,615.00
9	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF510 A HP COLOR LASERJET PRO	13	UD	3700.00	\$ 48,100.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF511 A HP COLOR LASERJET PRO	10	UD	4155.00	\$ 41,550.00
11	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF512 A HP COLOR LASERJET PRO	10	UD	4155.00	\$ 41,550.00
12	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF513 A HP COLOR LASERJET PRO	10	UD	4155.00	\$ 41,550.00
13	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 (MAGENTA EPSON)	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
14	44103103	2.3.9.2.01	HID FARGO DTC125e	5	UD	6300.00	\$ 31,500.00
15	44103103	2.3.9.2.01	414 W2020 COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	8	UD	6210.00	\$ 49,680.00
16	44103103	2.3.9.2.01	414 W2021 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	4	UD	8040.00	\$ 32,160.00
17	44103103	2.3.9.2.01	414 W2022 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	4	UD	8000.00	\$ 32,000.00
18	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 NEGRA EPSON	8	UD	610.50	\$ 4,884.00
19	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 AZUL EPSON	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
20	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 544 AMARILLA EPSON	8	UD	610.00	\$ 4,880.00
21	44103103	2.3.9.2.01	TONER CF 280A	20	UD	8182.50	\$ 163,650.00
22	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 NEGRA EPSON	12	UD	610.50	\$ 7,326.00
23	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 AZUL EPSON	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
24	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 AMARILLA EPSON	8	UD	610.25	\$ 4,882.00
25	44103103	2.3.9.2.01	TINTA 664 MAGENTA EPSON	8	UD	610.00	\$ 4,880.00

26	44103103	2.3.9.2.01	CF 230 A HP LASERJET M203D	10	UD	5000.00	\$	50,000.00
27	44103103	2.3.9.2.01	CF 226 A HP LASERJET MFP M426FDW	10	UD	5000.00	\$	50,000.00
28	44103103	2.3.9.2.01	414 W2023 A HP COLOR LASERJET POR M479	4	UD	8050.75	\$	32,203.00
29	44122011	2.3.9.2.01	Folders Partition	15	CAJ	3304.00	\$	49,560.00
30	44121701	2.3.9.2.01	Boligrafos varios colores	4320	UD	5.90	\$	25,488.00
31	44121507	2.3.9.2.01	Gancho Macho y Hembra	120	UD	82.60	\$	9,912.00
32	44121631	2.3.9.2.01	Banditas Elásticas 50/1	100	CAJ	23.60	\$	2,360.00
33	14111530	2.3.9.2.01	Label 200/1	50	CAJ	531.00	\$	26,550.00
34	44101713	2.3.9.2.01	Cera para Contar	100	UD	53.10	\$	5,310.00
35	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 1/2 x 11 caja 100/1	117	CAJ	454.30	\$	53,153.10
36	44122011	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 13 Caja 100/1	25	CAJ	472.00	\$	11,800.00
37	14111526	2.3.3.2.01	Libretas 5x8 Rayadas, portada dura en espira	700	UD	112.10	\$	78,470.00
38	14111526	2.3.3.2.01	Libro Record 300 Pag	100	UD	200.60	\$	20,060.00
39	44121628	2.3.9.2.01	Porta Clips de Metal	50	UD	47.20	\$	2,360.00
40	44122002	2.3.9.2.01	Hojas Protectoras	100	UD	2.24	\$	224.00
41	60121148	2.3.3.2.01	Papel Termico Turno	100	UD	295.00	\$	29,500.00
42	44121615	2.3.9.2.01	Sacagrapas	50	UD	29.50	\$	1,475.00
43	44121708	2.3.9.2.01	Marcador Croyón	150	UD	16.52	\$	2,478.00
44	44121701	2.3.9.2.01	Felpas varios colores 12/1	20	CAJ	531.00	\$	10,620.00
45	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	100	UD	200.60	\$	20,060.00
46	44101601	2.3.9.2.01	Tijera Normal	125	UD	41.30	\$	5,162.50
47	44121805	2.3.9.2.01	Corrector Tipo Lápiz	300	UD	21.24	\$	6,372.00
48	44122011	2.3.9.2.01	Folders Varios Colores (Verde, Amarillo , Azul)	75	UD	7.67	\$	575.25
49	44121619	2.3.9.2.01	Saca punta de Metal	50	UD	11.80	\$	590.00
50	44121627	2.3.9.2.01	Post it Banderita	100	UD	76.70	\$	7,670.00
51	43211802	2.3.9.2.01	Mouse Pad	50	UD	94.40	\$	4,720.00
52	24112503	2.3.3.2.01	Cajas Troqueladas con Tapa Tamaño Legal p/archivo 60x40x25	300	UD	177.00	\$	53,100.00
53	24121503	2.3.3.2.01	Cajas Tipo Maletín	1000	UD	200.60	\$	200,600.00
54	44121904	2.3.9.2.01	Tinta Gotero Azul	25	UD	35.40	\$	885.00
55	44121904	2.3.9.2.01	Tinta Gotero Rojo	25	UD	35.40	\$	885.00
56	44122106	2.3.9.2.01	Chinchetas	50	UD	59.00	\$	2,950.00
57	60121536	2.3.9.9.01	Borrador Pizarra	25	UD	59.00	\$	1,475.00
58	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja Tres Niveles	36	UD	590.00	\$	21,240.00
59	60102007	2.3.9.9.01	Mural de Corcho 60x90	25	UD	1062.00	\$	26,550.00
60	44121503	2.3.9.2.01	Sobres Manila 9x12	400	UD	4.72	\$	1,888.00
61	44121503	2.3.9.2.01	Sobres Manila 5x8	500	UD	3.54	\$	1,770.00
62	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 13	100	RESMA	283.20	\$	28,320.00
63	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Tipo Carta 500/1	25	CAJ	767.00	\$	19,175.00
64	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva 3/4	50	UD	76.70	\$	3,835.00
65	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva 2" pulgadas	100	UD	82.60	\$	8,260.00
66	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 14	60	RESMA	289.10	\$	17,346.00
67	44111905	2.3.9.9.01	Pizarra Mágica 60 x 90 cm	12	UD	1534.00	\$	18,408.00
68	44121905	2.3.9.2.01	Almohadillas p/Huella	12	UD	145.00	\$	1,740.00
69	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 11	1650	RESMA	212.40	\$	350,460.00
70	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8 1/2 x 17	10	RESMA	1239.00	\$	12,390.00
								TOTAL RD\$ \$ 2,445,732.85

PRESUPUESTO:

(DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL PESOS CON 85/100. RD\$2,445,732.85

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

FELIX JOEL ALMONTE INOA
Director Administrativo-Financiero



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

CONTRATACIONES PÚBLICAS

OK

Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado

**REQUERIMIENTO DE COMPRA Y CONTRATACION
División de Tecnología de la Información y Comunicación**

DGJP-2021-06493

14 de septiembre de 2021

Lic. Félix Joel Almonte Inoa

Director Interino Administrativo y Financiero

Vía

:

Edgar Neuton Ramirez Mejia

Encargado del Departamento Administrativo

:

Diego Rivas Díaz

Encargado del Área de Compras y Contrataciones

Asunto

:

Solicitud de Compra de Toners

Objeto de la compra:

Planificada: Si ☒ No ☐

En caso de ser no, justifique: Toners estipulado en el plan de compra

Detalle Pedido				
Íte m	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	
1	CF411 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	Unidad	15	
2	CF412 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	Unidad	15	
3	CF413 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	Unidad	15	
4	CF410 A HP COLOR LASERJET MFP M477 FDW	Unidad	30	
5	CF500 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	Unidad	5	
6	CF501 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	Unidad	3	
7	CF502 A HP COLOR LASERJET MFP	Unidad	3	

 GOBIERNO DE LA
 REPÚBLICA DOMINICANA



Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado

	M281 FDW			
8	CF503 A HP COLOR LASERJET MFP M281 FDW	Unidad		3
9	CF510 A HP COLOR LASERJET PRO MFPM180NW	Unidad		13
10	CF511 A HP COLOR LASERJET PRO MFPM180NW	Unidad		10
11	CF512 A HP COLOR LASERJET PRO MFPM180NW	Unidad		10
12	CF513 A HP COLOR LASERJET PRO MFPM180NW	Unidad		10
13	TINTA 544 (MAGENTA) EPSON	Unidad		8
14	HID, FARCO DTC125e	Unidad		5
15	414 W2020 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	Unidad		8
16	414 W2021 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	Unidad		4
17	114 W2022 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	Unidad		4
18	TINTA 544 NEGRA EPSON	Unidad		8
19	TINTA 544 AZUL EPSON	Unidad		8
20	TINTA 544 AMARILLA EPSON	Unidad		8
21	CF280 A	Unidad		20
22	TINTA 664 NEGRA EPSON	Unidad		12
23	TINTA 664 AZUL EPSON	Unidad		8
24	TINTA 664 AMARILLA EPSON	Unidad		8
25	TINTA 664 MAGENTA EPSON	Unidad		8
26	CF230 A HP LASEJERT M203D	Unidad		10
27	CF226 A HP LASERJET MFP M426FDW	Unidad		10
28	414 W2023 A HP COLOR LASERJET PRO M479 SERIES	Unidad		4

Atentamente,

Carolina Corniel Taveras

Carolina Corniel Taveras
 Encargada Interina
 Anexos:



Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado

**REQUERIMIENTO DE COMPRA Y CONTRATACION
(SERVICIOS GENERALES)**

DGJP-2021-06894

29 de septiembre de 2021

Lic. Félix Joel Almonte Inoa
Director Interino Administrativo y Financiero

Vía : Lic. Edgar Neuton Ramírez Mejía
Encargado del Departamento Administrativo

: Lic. Diego Rivas Díaz
Encargado del Área de Compras y Contrataciones

Asunto : INSUMOS DE OFICINA

Objeto de la compra: Este requerimiento se hace a solicitud de Almacén y Suministro, ya que este pedido es rutinario de consumo interno.

Planificada: Si ☒ No ☐

En caso de ser no, justifique:

Detalle Pedido			
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada
1	FOLDER PARTITIONS	Cajas	15
2	BOLIGRAFO VARIOS COLORES	Unds.	4,320
3	GANCHOS 50/1	Cajitas	120
4	BANDITAS ELASTICAS 50/1	Cajas	100
5	LABEL 200/1	Cajas	50
6	CERA P/ CONTAR	Unds.	100
7	FOLDER 8 1/2 X 11" 100/1	Cajas	117
8	FOLDER 8 1/2 X 13" 100/1	Cajas	25
9	LIBRETAS 5X8" RAYADAS CARATULA DURA Y ESPIRAL	Unds.	700
10	LIBRO RECORD 300 PAG.	Unds.	100

Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado

11	PORTA CLIPS METAL	Unds.	50
12	HOJAS PROTECTORAS	Unds.	100
13	PAPEL BOND 8 1/2 X 11"	Resma	1,650
14	PAPEL TERMICO TURNO	Rollos	100
15	SACAGRAPA	Unds.	50
16	MARCADOR CRAYON	Unds.	150
17	FELPA VARIOS COLORES 12/1	Unds.	20
18	GRAPADORA	Unds.	100
19	TIJERA NORMAL	Unds.	125
20	CORRECTOR TIPO LAPIZ	Unds.	300
21	FOLDER VARIOS COLORES 100/1 (V,Am.,Az.)	Unds.	75
22	SACA PUNTA METAL	Unds.	50
23	POST-IT BANDERITA	Unds.	100
24	MOUSE PAD	Unds.	50
25	CAJA TROQUELADA CON TAPA TAMAÑO LEGAL (60X40X25)	Unds.	300
26	CAJA TIPO MALETIN	Unds.	1,000
27	TINTA GOTERO AZUL	Unds.	25
28	TINTA GOTERO ROJO	Unds.	25
29	CHINCHETAS	Unds.	50
30	BORRADOR PIZARRA	Unds.	25
31	BANDEJAS TRES NIVELES	Unds.	36
32	PAPEL BOND 8 1/2 X 17"	Resma	10
33	MURAL DE CORCHO 60 x 90 cm.	Unds.	25
34	MANILA 9 X 12" (\$OBRES)	Unds.	400
35	MANILA 5 X 8" (\$OBRES)	Unds.	500
36	PAPEL BOND 8 1/2 X 13"	Resma	100
37	SOBRE TYPO CARTA 500/1	Caja	25
38	CINTA ADHESIVA 3/4"	Unds.	50
39	CINTA ADHESIVA 2 P.	Unds.	100
40	PAPEL BOND 8 1/2 X 14"	Resma	60
41	PIZARRA MAGICA 60 X 90 cm.	Unds.	12
42	ALMOHADILLA P/HUELLA	Unds.	12

Observaciones: Esta requisicion sustituye la No. DGJP-2021-06645
 Atentamente,



Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado

Ing. Pablo Antonio Cavallo González
Encargado División Servicios Generales

